
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.04. 2015                     № 212 

с. Александровское 

 

 

 

О весенне-летнем пожароопасном  

периоде в 2015 году 

 

 

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, в 

целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 

года  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пожароопасный сезон на территории Александровского сельского поселения 

считать с 28 апреля по 15 октября 2015 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собствен-

ности привести объекты, здания и помещения в пожаробезопасное состояние, обеспечить 

средствами пожаротушения, системами пожарной автоматики, организовать охрану объ-

ектов в ночное время. 

2. Руководителям МУП «Жилкомсервис», Управляющих компаний, председате-

лям ТСЖ осуществлять мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов 

жилищного фонда. 

3. Учреждению архитектуры осуществлять контроль за градостроительной дея-

тельностью с целью соблюдения требований пожарной безопасности при планировке и за-

стройке территории Александровского сельского поселения. 

4. Руководителям предприятий и учреждений, имеющих пожарные водоемы, про-

вести проверку готовности пожарных водоемов. 

5.Запретить на пожароопасный период разведение костров, сжигание мусора на 

территории Александровского сельского поселения. 

6.Рекомендовать Отделению надзорной деятельности Александровского района 

(Барышев К.М.), ОП № 12 (по обслуживанию  Александровского района) (Симон Д.В.) 

постоянно проводить  разъяснительную работу через СМИ о требованиях правил пожар-

ной безопасности 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                      Д.В. Пьянков   

 

 
И.А.Герцен 
2-41-60 


